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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
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тное
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раб.

СР
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Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 3480 3516 892 30 216 432 372 136 30 144 18 374 474 160 30 198 302 496 156 27 180 302 484 96 30 180 234 510 156 24 144 180 484 56 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

Обязательная часть 130 130 4680 4680 2070 2094 516 30 216 360 372 132 30 144 18 288 474 156 30 198 234 496 152 18 126 162 308 52 7 54 54 136 8 15 90 126 308 16

+ Б1.О.01 История России 1 5 5 36 180 180 144 36 5 54 90 36 5

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 108 176 40 4 54 86 4 5 54 90 36 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.09 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 16

+ Б1.О.10 Макроэкономика 2 7 7 36 252 252 90 126 36 7 36 54 126 36 16

+ Б1.О.11 Теория менеджмента 3 3 8 8 36 288 288 144 108 36 8 72 72 108 36 11

+ Б1.О.12 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.13 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7

+ Б1.О.14 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7

+ Б1.О.15 Документоведение 2 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.16 Экономика предприятия 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 16

+ Б1.О.17 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 11

+ Б1.О.18 Финансовый менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 16

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1

+ Б1.О.20 Теория организации 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 18 36 90 36 11

+ Б1.О.21 Статистика с основами эконометрики 3 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 16

+ Б1.О.22 Бухгалтерский и управленческий учет 3 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 16

+ Б1.О.23 Экономический анализ 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16

+ Б1.О.24 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 11

+ Б1.О.25 Предпринимательство 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.О.26 Стратегический менеджмент 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.О.27 Бизнес-планирование 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16

+ Б1.О.28
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 7

+ Б1.О.29 Управление качеством 6 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.30 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

+ Б1.О.31 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 1410 1422 376 72 4 86 4 68 4 9 54 140 176 44 23 126 180 374 148 9 54 54 176 40 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

+ Б1.В.01 Организационная культура 4 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

+ Б1.В.02 Кадровая политика и кадровое планирование 6 6 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

+ Б1.В.03 Организация и нормирование труда 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.04 Управление конфликтами 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.05 Рынок труда 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.06 Маркетинг персонала 5 5 5 36 180 180 54 90 36 5 18 36 90 36 11

+ Б1.В.07
Государственное управление трудовыми
ресурсами

5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11

+ Б1.В.08 Формы и системы оплаты труда 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11

+ Б1.В.09 Управление персоналом на основе данных 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.10 Управление изменениями 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 8 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 11

+ Б1.В.12 Управление проектами 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.13 Бренд-менеджмент 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление вознаграждением 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.02.02
Мотивация и стимулирование трудовой
деятельности

5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Оценка персонала 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.03.02 Кадровый аудит 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономика и социология труда 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.04.02 Социологические исследования 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Развитие персонала 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

- Б1.В.ДВ.05.02 Основы коучинга 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 7 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление карьерой и личностным ростом 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

- Б1.В.ДВ.06.02 Психология труда 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

Блок 2.Практика 21 21 756 756 10 734 12 3 6 98 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 9 9 324 324 8 308 8 3 6 98 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 4 3 3 36 108 108 6 98 4 3 6 98 4 11

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая))

6 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 11

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 280 36 9 8 280 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

8 9 9 36 324 324 8 280 36 9 8 280 36 11

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 72 64 8 2 18 18 32 4 2 18 18 32 4

+ ФТД.01 Инновационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11

+ ФТД.02 Операционный менеджмент 7 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11

План Учебный план бакалавриата '38.03.02_21_00_ОФО_2021_УЧР 2024 нф.plx', код направления 38.03.02, профиль : Управление человеческими ресурсами, год начала подготовки 2024
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Семестр 1 Семестр 2
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Курс 3
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Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра
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з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
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з.е. Лек Лаб Пр СР
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роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль
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роль
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Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 3480 3516 892 30 216 432 372 136 30 144 18 374 474 160 30 198 302 496 156 27 180 302 484 96 30 180 234 510 156 24 144 180 484 56 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

Обязательная часть 130 130 4680 4680 2070 2094 516 30 216 360 372 132 30 144 18 288 474 156 30 198 234 496 152 18 126 162 308 52 7 54 54 136 8 15 90 126 308 16

+ Б1.О.01 История России 1 5 5 36 180 180 144 36 5 54 90 36 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 108 176 40 4 54 86 4 5 54 90 36 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.09 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.10 Макроэкономика 2 7 7 36 252 252 90 126 36 7 36 54 126 36 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.11 Теория менеджмента 3 3 8 8 36 288 288 144 108 36 8 72 72 108 36 11 Менеджмента

+ Б1.О.12 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.13 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.14 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.15 Документоведение 2 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.16 Экономика предприятия 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.17 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 11 Менеджмента

+ Б1.О.18 Финансовый менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.20 Теория организации 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 18 36 90 36 11 Менеджмента

+ Б1.О.21 Статистика с основами эконометрики 3 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.22 Бухгалтерский и управленческий учет 3 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.23 Экономический анализ 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.24 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.25 Предпринимательство 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.26 Стратегический менеджмент 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.27 Бизнес-планирование 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.28
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 7
Информационно-компьютерных
технологий

+ Б1.О.29 Управление качеством 6 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.30 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11 Менеджмента

+ Б1.О.31 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 5 Гуманитарных дисциплин

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 1410 1422 376 72 4 86 4 68 4 9 54 140 176 44 23 126 180 374 148 9 54 54 176 40 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

+ Б1.В.01 Организационная культура 4 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.02 Кадровая политика и кадровое планирование 6 6 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.03 Организация и нормирование труда 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.04 Управление конфликтами 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.05 Рынок труда 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.06 Маркетинг персонала 5 5 5 36 180 180 54 90 36 5 18 36 90 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.07
Государственное управление трудовыми
ресурсами

5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.08 Формы и системы оплаты труда 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.09 Управление персоналом на основе данных 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.10 Управление изменениями 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 8 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.12 Управление проектами 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.13 Бренд-менеджмент 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление вознаграждением 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.02.02
Мотивация и стимулирование трудовой
деятельности

5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Оценка персонала 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.03.02 Кадровый аудит 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономика и социология труда 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.04.02 Социологические исследования 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Развитие персонала 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.05.02 Основы коучинга 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 7 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление карьерой и личностным ростом 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.06.02 Психология труда 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11 Менеджмента

Блок 2.Практика 21 21 756 756 10 734 12 3 6 98 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 9 9 324 324 8 308 8 3 6 98 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 4 3 3 36 108 108 6 98 4 3 6 98 4 11 Менеджмента

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая))

6 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 11 Менеджмента

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 11 Менеджмента

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 280 36 9 8 280 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

8 9 9 36 324 324 8 280 36 9 8 280 36 11 Менеджмента

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 72 64 8 2 18 18 32 4 2 18 18 32 4

+ ФТД.01 Инновационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11 Менеджмента

+ ФТД.02 Операционный менеджмент 7 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11 Менеджмента
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АКАДЕМИЯ МУБИНТ



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 3354 3678 856 30 162 360 502 132 30 144 18 374 474 160 30 198 302 496 156 27 180 302 484 96 30 180 234 542 124 24 144 180 484 56 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

Обязательная часть 130 130 4680 4680 1944 2224 512 30 162 288 502 128 30 144 18 288 474 156 30 198 234 496 152 18 126 162 308 52 7 54 54 136 8 15 90 126 308 16

+ Б1.О.01 История 1 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 10 10 36 360 360 108 212 40 5 54 122 4 5 54 90 36 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.09 Микроэкономика 1 6 6 36 216 216 90 90 36 6 36 54 90 36 16

+ Б1.О.10 Макроэкономика 2 7 7 36 252 252 90 126 36 7 36 54 126 36 16

+ Б1.О.11 Теория менеджмента 3 3 8 8 36 288 288 144 108 36 8 72 72 108 36 11

+ Б1.О.12 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.13 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7

+ Б1.О.14 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7

+ Б1.О.15 Документоведение 2 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.16 Экономика предприятия 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 16

+ Б1.О.17 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 11

+ Б1.О.18 Финансовый менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1

+ Б1.О.20 Теория организации 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 18 36 90 36 11

+ Б1.О.21 Статистика с основами эконометрики 3 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 16

+ Б1.О.22 Бухгалтерский и управленческий учет 3 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 16

+ Б1.О.23 Экономический анализ 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16

+ Б1.О.24 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 11

+ Б1.О.25 Предпринимательство 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.О.26 Стратегический менеджмент 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.О.27 Бизнес-планирование 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 16

+ Б1.О.28
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 7

+ Б1.О.29 Управление качеством 6 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.30 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 1410 1454 344 72 4 86 4 68 4 9 54 140 176 44 23 126 180 406 116 9 54 54 176 40 30 180 252 524 124 9 72 72 172 8

+ Б1.В.01 Организационная культура 4 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

+ Б1.В.02 Кадровая политика и кадровое планирование 6 6 5 5 36 180 180 54 90 36 5 36 18 90 36 11

+ Б1.В.03 Организация и нормирование труда 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.04 Управление конфликтами 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.05 Рынок труда 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.06 Маркетинг персонала 5 5 5 36 180 180 54 122 4 5 18 36 122 4 11

+ Б1.В.07
Государственное управление трудовыми
ресурсами

5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11

+ Б1.В.08 Формы и системы оплаты труда 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 11

+ Б1.В.09 Управление персоналом на основе данных 4 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.10 Управление изменениями 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 8 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 11

+ Б1.В.12 Управление проектами 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.13 Бренд-менеджмент 5 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36 11

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление вознаграждением 5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.02.02
Мотивация и стимулирование трудовой
деятельности

5 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Оценка персонала 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.03.02 Кадровый аудит 6 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономика и социология труда 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

- Б1.В.ДВ.04.02 Социологические исследования 7 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 11

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Развитие персонала 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

- Б1.В.ДВ.05.02 Основы коучинга 8 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 7 4 4 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление карьерой и личностным ростом 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

- Б1.В.ДВ.06.02 Психология труда 7 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

Блок 2.Практика 21 21 756 756 10 734 12 3 6 98 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 9 9 324 324 8 308 8 3 6 98 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 4 3 3 36 108 108 6 98 4 3 6 98 4 11

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая))

6 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 11

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 280 36 9 8 280 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

8 9 9 36 324 324 8 280 36 9 8 280 36 11

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 72 64 8 2 18 18 32 4 2 18 18 32 4

+ ФТД.01 Инновационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11

+ ФТД.02 Операционный менеджмент 7 2 2 36 72 72 36 32 4 2 18 18 32 4 11
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